

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO				ORDEN DE COMPRA	
Oficina:	Departamento de Compras FRAY LUIS BELTRAN			Nº	OC-2021-FLB-049
Dirección:	Ruta 11 km. 323 - (2156) Fray Luis Beltrán - Santa Fe.			FECHA	15/06/2021
Teléfono:	(0341) 491-6238/39			Modalidad	Sin Modalidad
CUIT:	30-54669396-8				

Expediente Nº	EX-2021-20625485- -APN-FMSE#MD		RESOLUCION DE ADJUDICACION Nº	RESOL-2021-210-APN-FMSE#MD
Procedimiento	Tipo	CD - COMPULSA ABREVIADA POR MONTO	AUTORIZACION	IVAN CARLOS DURIGON (PRESIDENTE)
			Nº	CAB-2021-FLB-014

PERSONA FISICA O JURIDICA ADJUDICADA					
Denominación	LIMPITO S.R.L.				CUIT 30-58735684-4
Domicilio	AV. PTE. PERON7363				
Localidad	Rosario	Provincia	Santa Fe	País	Argentina
Teléfono	(0341) 527-8913 / 0800-555-4674 / 458-5009 / 456-7450			E-mail	ventas@limpito.com.ar ricardo.feijoo@limpito.com.ar

BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS								
Renglón Nº	Matrícula	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario sin Impuestos	IVA		Precio Total
						Alicuota	Monto	
1	404707/2	ESCOBA C/PAJA DE GUINEA 5 HILOS. CON CABO	40	UNIDADES	\$ 296,05	21,00%	\$ 2.486,82	\$ 14.328,82
2	451997/1	PALA PLASTICA DE MANO REFORZADA. CON MANGO LARGO	22	UNIDADES	\$ 173,77	21,00%	\$ 802,82	\$ 4.625,76
3	432787/0	SECADOR GOMA X 47CM ANCHONEGRO. CON CABO	50	UNIDADES	\$ 179,35	21,00%	\$ 1.883,18	\$ 10.850,68
4	404737/9	TRAPO DE PISO DE ALGODON 55 X 60 GRIS	160	UNIDADES	\$ 36,00	21,00%	\$ 1.209,60	\$ 6.969,60
5	403751/1	BALDE DE PLASTICO CON MANIJA DE PLASTICO - DE 13 LTS. DE CAPACIDAD. CON PICO. REFORZADO	30	UNIDADES	\$ 244,80	21,00%	\$ 1.542,24	\$ 8.886,24
7	404699/1	FLUIDO DESINFECTANTE TIPO CREOLINA EN ENVASES DE 1/2 LTS.	100	UNIDADES	\$ 165,31	21,00%	\$ 3.471,51	\$ 20.002,51
8	473092/5	CEPILLO PARA AUTO. LAVA COCHE SINTETICO BASE MADERA	10	UNIDADES	\$ 145,00	21,00%	\$ 304,50	\$ 1.754,50
9	404697/5	CEPILLO DE MANO DE CERDA	20	UNIDADES	\$ 58,00	21,00%	\$ 243,60	\$ 1.403,60
10	473093/3	ESCOBA PLASTICA CON CABO	50	UNIDADES	\$ 184,88	21,00%	\$ 1.941,24	\$ 11.185,24
11	473094/1	BOLSA DE CONSORCIO. DIMENSION: 100 X 50 MM. PRESENTACION: X 10 BOLSAS	3.000	UNIDADES	\$ 5,95	21,00%	\$ 3.748,50	\$ 21.598,50
12	473096/6	SECADOR CHICO PARA AUTO CON ESPONJA. CON CABO	5	UNIDADES	\$ 263,39	21,00%	\$ 276,56	\$ 1.593,51
13	421143/9	PLUMERO PLASTICO LIMPIA TECHOS. Y CIELORRASOS CON CABO EXTENSIBLE DE ALUMINIO 3 MTS. COMPLETO. REFORZADO.	10	UNIDADES	\$ 197,20	21,00%	\$ 414,12	\$ 2.386,12
14	474217/7	LIMPIAVIDRIOS EXTENSIBLE. 3 MTS	10	UNIDADES	\$ 579,44	21,00%	\$ 1.216,82	\$ 7.011,22
15	433031/2	PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL. TAMAÑO: 10,5 CM X 600 MTS. MARCA KLEENEX MOD. JUMBO O CALIDAD. EQUIVALENTE. EN ROLLO.	225	UNIDADES	\$ 1.072,38	21,00%	\$ 50.669,96	\$ 291.955,46
16	474218/5	JABON LÍQUIDO. PARA MANOS. EN BIDON DE 5 LTS.-	1.600	LITROS	\$ 83,89	21,00%	\$ 28.187,71	\$ 162.414,91
18	404708/0	ESCOBILLA PARA INODORO	50	UNIDADES	\$ 159,50	21,00%	\$ 1.674,75	\$ 9.649,75
19	404738/7	TRAPO REJILLA	100	UNIDADES	\$ 46,88	21,00%	\$ 984,48	\$ 5.672,48
20	404716/3	FRANELA ALGODON AMARILLA 50 X 60 cm.	60	UNIDADES	\$ 49,55	21,00%	\$ 624,33	\$ 3.597,33
21	474221/9	BOLSAS DE CONSORCIO DE 60 X 90 PAQ. 30 un.	4.000	UNIDADES	\$ 5,95	21,00%	\$ 4.998,00	\$ 28.798,00
22	474222/7	BOLSAS DE CONSORCIO DE 45 X 60 PAQ. 30 un.	4.000	UNIDADES	\$ 2,12	21,00%	\$ 1.781,93	\$ 10.267,33
23	404703/1	DESODORANTE AMBIENTES-LIQUIDO-PERFUMADO. ENVASES DE 5 LTS.	400	LITROS	\$ 33,35	21,00%	\$ 2.801,40	\$ 16.141,40
24	404700/7	LUSTRA MUEBLES. EN AEROSOL	50	UNIDADES	\$ 207,16	21,00%	\$ 2.175,18	\$ 12.533,18
25	400704/3	DESODORANTE AMBIENTE AEROSOL	50	UNIDADES	\$ 121,55	21,00%	\$ 1.276,28	\$ 7.353,78
27	474224/3	SECUESTRANTE DE POLVO No. 12 LÍQUIDO. ENVASES DE 5 LTS.-	10	LITROS	\$ 240,70	21,00%	\$ 505,47	\$ 2.912,47
28	433028/8	JABÓN LÍQUIDO PARA ROPA. BIDONES DE 5 LTS. (TIPO ALA)	20	LITROS	\$ 146,95	21,00%	\$ 617,20	\$ 3.556,24
29	469603/5	SUAVIZANTE PARA ROPA. EN BIDON DE 5 LTS. (TIPO VIVERE)	20	LITROS	\$ 126,02	21,00%	\$ 529,28	\$ 3.049,68
31	469605/0	DESENGRASANTE DE COCINA. EN ENVASE DE 5 LTS. (TIPO MISTER MUSCULO/CIF)	5	LITROS	\$ 80,04	21,00%	\$ 84,04	\$ 484,24
32	404705/6	DETERGENTE PARA VAJILLAS. EN ENVASES DE 5 LTS. (TIPO MAGISTRAL/CIF)	10	LITROS	\$ 50,75	21,00%	\$ 106,58	\$ 614,08
33	469606/8	LIMPIA VIDRIOS. EN ENVASE DE 3 LTS. (TIPO CIF)	5	LITROS	\$ 83,32	21,00%	\$ 87,49	\$ 504,09
34	451394/1	ESPONJAS DE LAVAR VAJILLA	8	UNIDADES	\$ 22,33	21,00%	\$ 37,51	\$ 216,15
35	404741/1	VIRULANAS PARA LAVAR VAJILLA	5	UNIDADES	\$ 39,86	21,00%	\$ 41,85	\$ 241,15
36	421144/7	PLUMERO PLASTICO PARA MUEBLES	1	UNIDAD	\$ 217,50	21,00%	\$ 45,68	\$ 263,18
								\$ 672.821,19

SON PESOS SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTIUNO CON 19/100

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO		ORDEN DE COMPRA	
Oficina:	Departamento de Compras FRAY LUIS BELTRAN	Nº	OC-2021-FLB-049
Dirección:	Ruta 11 km. 323 - (2156) Fray Luis Beltrán - Santa Fe.	FECHA	15/06/2021
Teléfono:	(0341) 491-6238/39	Modalidad	Sin Modalidad
CUIT:	30-54669396-8		

Forma de Pago	preferentemente dentro de los treinta (30) días corridos de presentación de la factura y certificado de recepción conforme.
Lugar de entrega	Fabrica Militar "Fray Luis Beltran" – Ruta 11 km 323, Fray Luis Beltran, Santa Fe.
Plazo de Entrega	72 horas de recibida la orden de compra.

- a) Área Solicitante: Programación y Control de la Producción (REC-2021-FLB-061 – elementos de limpieza).
- b) La presente orden de compra está basada en la oferta de la firma adjudicataria del día 18 de mayo de 2021.
- c) El adjudicatario en el renglón 15 entregará 225 unidades papel higiénico industrial.
- d) El adjudicatario en el renglón 16 entregará 320 bidones de 5 litros de jabón líquido para manos.
- e) El adjudicatario en el renglón 22 entregará 133 paquetes de 30 unidades de bolsas de consorcio de 45 x 60.
- f) El adjudicatario en el renglón 23 entregará 80 bidones de 5 litros de desodorante de ambiente líquido perfumado.
- g) El adjudicatario en el renglón 27 entregará 2 bidones de 5 litros de secuestrante de polvo N° 12 líquido.
- h) El adjudicatario en el renglón 28 entregará 4 bidones de 5 litros de jabón líquido para ropa.
- i) El adjudicatario en el renglón 29 entregará 4 bidones de 5 litros de suavizante para ropa.
- j) El adjudicatario en el renglón 31 entregará 1 bidón de 5 litros de desengrasante de cocina.
- k) El adjudicatario en el renglón 32 entregará 2 bidones de 5 litros de detergente para vajillas.
- l) El adjudicatario en el renglón 33 entregará 1 bidón de 5 litros de limpia vidrios.
- m) Los productos solicitados deberán ser entregados en embalaje que los proteja de golpes y de los agentes climáticos durante el transporte y depósito evitando su deterioro. Además, deberá estar identificado el embalaje con la designación del material, N° de orden de compra y nombre del proveedor de una manera clara y visible. Todos estos elementos deberán recepcionarse en Logística.
- n) Enviar remito indicando cantidad despachada y numero de orden de compra.
- o) El flete correrá por cuenta de la firma LIMPITO S.R.L.
- p) La presente orden de Compra se encuentra alcanzada por el Impuesto de Sellos de la Provincia de Santa Fe, por lo tanto deberá abonar el porcentaje del Monto Total de la Orden de Compra, que a los efectos determine la normativa vigente, consignando el timbrado correspondiente sobre el documento contractual, o comprobante de pago en caso de realizarse a través de la página web: <https://www.santafe.gov.ar/e-setaweb/index.php> (Operación: 43030 - Órdenes de Compra)

Por lo anteriormente descripto, se informa que, Fabricaciones Militares Sociedad del Estado, es responsable solidario del impuesto al sello.

Por ello en caso de corresponder el mismo y que pudiera surgir como consecuencia de la presente contratación, será abonado en su totalidad por el proveedor en la Jurisdicción que correspondiera. En caso que estuviesen exentos deberán abonar la parte correspondiente a la FMSE y la primer factura deberá ser acompañada con la copia de la Orden de Compra y su respectiva constancia de pago del impuesto en cuestión, caso contrario no se podrá dar curso al pago.

- q) Asimismo y con el objetivo de mejorar el proceso de pago a proveedores, solicitamos tengan a bien enviar la siguiente información actualizada:

- Constancia de Inscripción en AFIP actualizada
- Constancia de CBU
- Constancia de inscripción de Ingresos Brutos (convenio multilateral CM 01 o Contribuyente Local)
- Formulario CM05 vigente (Convenio Multilateral)
- Constancias de exención para Ingresos Brutos, si correspondiera
- Constancias de no retención en Ingresos Brutos, si correspondiera
- En el caso que el bien se entregue o el servicio se preste en la provincia de Santa Fe, adjuntar el Formulario 1276 Web, si correspondiera.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Orden de compra

Número:

Referencia: OC-2021-FLB-049 - ELEMENTOS DE LIMPIEZA - LIMPITO S.R.L.

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.